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Dansk Fjernvarmes landsmøde afholdes i år i Aalborg. Overskriften er ”Fjernvarmens 
placering i klimapolitikken”, og blandt talerne er miljøminister Troels Lund Poulsen.

Velkommen til landsmøde i Aalborg

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

Energi og klima dominerer både den 
offentlige og den politiske dagsorden 
som aldrig før. Og alt tyder på, at 
interessen for emnet ikke kølnes lige 
foreløbig, i hvert fald ikke før efter-
dønningerne fra det kommende kli-
matopmøde i København har lagt sig.

Fjernvarmen spiller naturligt en 
rolle i den globale udfordring omkring 
klima og energi, nemlig som en løs-
ning til at udnytte energiressourcerne 
så effektivt som muligt. Set i det lys 
er ”Fjernvarmens rolle i klimapolitik-
ken” overskrift for dette års udgave af 
Dansk Fjernvarmes landsmøde.

Årets hovedtaler er miljøminister, 
Troels Lund Poulsen (V), der taler 
om ”grøn vækst og fjernvarme”. I 
forlængelse heraf taler formanden 
for Landbrug & Fødevarer, Michael 
Brockenhuus-Schack, om landbruget 
som energileverandør. 

Landbrug & Fødevarer er en fusion 
af en række organisationer, blandt 

andet Landbrugsraadet, Danske Slag-
terier og Dansk Svineproduktion, så 
organisationen repræsenterer samlet 
set flere sektorer, der er mulige sam-
arbejdspartnere med energisektoren 
generelt og dermed også de danske 
fjernvarmeværker.

Debat om kommunerne
Det er Aalborg Kommunes borgme-
ster, Henning G. Jensen, der har æren 
af at byde velkommen til landsmødet, 
der finder sted torsdag og fredag den 
29. og 30. oktober.

Aalborg Kommune deltager også på 
landsmødet med rådmand Preben 
Pedersen. Han står for at holde et 
oplæg til en paneldebat om kom-
munernes rolle i forhold til klimaud-
fordringen, ikke mindst i forhold til 
varmeplanlægning. Preben Pedersen 
deltager desuden efterfølgende i 
selve paneldebatten. Også Martin 

Lidegaard, formand for den grønne 
tænketank, Concito, kommer med et 
oplæg til debatten, som han også del-
tager i. Andre deltagere er energiord-
førerne Anne Grete Holmsgaard (SF), 
Lars Chr. Lilleholt (V) og Margrethe 
Vestager (RV), Dansk Fjernvarmes 
formand, Uffe Bro, samt borgme-
strene Erik Hove Olesen (Thisted) og 
Flemming Eskildsen (Skive).

Fredagens program er traditionen tro 
delt op i sessioner - en med fokus på 
administrative emner, en med mere 
tekniske forhold i fokus samt en indu-
strisession, der er arrangeret af FIF 
Marketing. Blandt emnerne er konver-
tering af gasområder, lavenergifjern-
varme samt planerne om etableringen 
af Fjernvarmens Udviklingscenter.

Vel mødt på landsmødet i Aalborg!

fr@danskfjernvarme.dk

LANDSMØDE
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• Dansk Fjernvarmes 51. lands-
møde afholdes i Aalborg Kongres 
& Kulturcenter den 29-30. oktober.
• Tilmelding foregår via Dansk 
Fjernvarmes hjemmeside.
• FIF Marketing står for at arran-
gere udstillingen med træfpunkter 
og stande. Landsmødedeltagerne 
kan se frem til at besøge omkring 
90 udstillere.

Miljøminister Troels Lund Poulsen er hovedtaler ved Dansk Fjernvarmes landsmøde i Aalborg. 
Ministeren holder et indlæg med fokus på ”grøn vækst og fjernvarme”. Foto: Klaus Holsting.


